



# SOCIETE DE REALISATIONS MECANIKES «SRM»

S.A AU CAPITAL DE 32 000 000,00 DIRHAMS  
SIEGE SOCIAL - CASABLANCA - Route d'El Jadida Km 14 - Province de Nouaceur

## AVIS DE CONVOCATION DES ACTIONNAIRES EN ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE

Les actionnaires de la

### SOCIETE DE REALISATIONS MECANIKES «SRM»,

sont convoqués en Assemblée générale ordinaire annuelle, qui se tiendra le

**17 juin 2013 à 9 Heures au siège  
de la société Route d'El Jadida, KM 14 -  
Province de Nouaceur,**

à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- 1- Présentation du rapport de gestion du conseil d'administration sur l'exercice clos le 31 décembre 2012.
- 2- Présentation du rapport des commissaires aux comptes et résultats de cet exercice et rapport spécial sur les opérations prévues par l'article 56 de la loi N° 17-95 sur les sociétés anonymes.
- 3- Approbation des états de synthèse de l'exercice clos au 31 Décembre 2012
- 4- Affectation des résultats
- 5- Quitus éventuel à conférer au Conseil d'Administration.
- 6- Approbation s'il y a lieu des conventions autorisées par le conseil d'administration en vertu de l'article 95 de la loi N° 17-95 sur les sociétés anonyme.
- 7- Proposition d'allocation des jetons de présence
- 8- Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités légales
- 8- Questions diverses.

Il est à rappeler que pour avoir le droit d'assister à cette Assemblée, les propriétaires d'actions au porteur doivent produire un certificat attestant le dépôt de leurs actions auprès d'un établissement agréé.

Les actionnaires réunissant les conditions exigées par la loi 17-95 relative aux sociétés anonymes disposent d'un délai de 10 jours à compter de la publication du présent avis pour demander l'inscription de projets de résolution à l'ordre du jour de l'Assemblée. Leurs demandes doivent parvenir au siège social en recommandé avec accusé de réception.

Les documents requis par la loi sont mis à la disposition des actionnaires au siège social. Le projet des résolutions qui seront soumises à cette assemblée tel qu'il est arrêté par le conseil d'administration se présente comme suit :

### PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale, après avoir entendu lecture des rapports du conseil d'administration et des commissaires aux comptes sur l'exercice clos au 31 décembre 2012, approuve expressément les états de synthèse tels qu'ils lui ont été présentés ainsi que les opérations traduites dans ces comptes ou résumées dans ce rapport, se soldant par un bénéfice net comptable de **15 708 268,36 Dhs**

### DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale, sur proposition du conseil d'administration, décide d'affecter le résultat ci-dessus approuvé, soit le bénéfice net comptable de **15 708 268,36 Dhs** de la manière suivante :

Le bénéfice net comptable de l'exercice 2012 est de :	<b>15 708 268,36</b>
Réserve légale 5%	<b>Plafond atteint</b>
Compte tenu du report créditeur antérieur	: <b>60 669 551,25</b>
Bénéfice distribuable	: <b>76 377 819,61</b>
Dividendes aux actionnaires	: <b>6 400 000,00</b>
Ce qui laisse un solde disponible de	: <b>69 977 819,61</b>

Reporter le dit solde en report à nouveau, soit **69 977 819,61 Dhs**

Elle décide en conséquence de distribuer un dividende global de **6 400 000 Dhs**, soit un dividende unitaire de 20 Dhs par action.

### TROISIEME RESOLUTION :

Par suite de l'adoption des résolutions précédentes, l'Assemblée Générale confère aux administrateurs quitus définitif, et sans réserve, de leur gestion pendant l'exercice dont les comptes ont été ci-dessus approuvés et aux commissaires aux comptes pour leur mandat durant ledit exercice.

### QUATRIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale, après avoir entendu la lecture du rapport spécial des commissaires aux comptes, sur les conventions relevant de l'article 56 de la loi du 30 aout 1996, approuve les conclusions dudit rapport et les conventions qui y sont mentionnées

### CINQUIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale fixe le montant des jetons de présence au titre de l'exercice 2012, à 500 000 Dhs et laisse au conseil d'administration le soin de les répartir entre ses membres.

### SIXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale confère tout pouvoirs au porteur d'un original, d'une expédition, d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal pour accomplir tous dépôts et accomplir toutes les formalités légales.

# ETATS DE SYNTHÈSE ANNUELS AU 31 DÉCEMBRE 2012 DE LA SOCIÉTÉ DE RÉALISATIONS MÉCANIQUES "SRM"



## BILAN ACTIF

Exercice clos au 31/12/2012

ACTIF	EXERCICE			EXERCICE PRÉCÉDENT
	Brut	Amortissements et Provisions	Net	
<b>IMMOBILISATION EN NON VALEUR (a)</b>				
Travaux en cours	-	-	-	-
Charges à répartir sur plusieurs exercices	-	-	-	-
Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORÉES (b)</b>	<b>31 826,75</b>	<b>5 466,49</b>	<b>26 360,26</b>	<b>2 200,00</b>
Immobilisations en recherche et développement	-	-	-	-
Brevets, marques, droits et valeurs similaires	31 826,75	5 466,49	26 360,26	2 200,00
Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (c)</b>	<b>6 941 306,06</b>	<b>5 783 818,75</b>	<b>1 157 487,31</b>	<b>1 418 319,46</b>
Terrains	1 199 181,39	901 713,70	297 467,69	357 213,24
Constructions	3 278 178,76	3 278 178,76	-	67 325,82
Installations techniques, matériel et outillage	-	-	-	9 609,82
Matériel de transport	29 248,90	19 889,08	9 359,82	12 281,48
Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	2 434 357,00	1 904 034,19	530 322,81	879 494,52
Autres immobilisations corporelles	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (d)</b>	<b>2 469 326,04</b>	-	<b>2 469 326,04</b>	<b>7 200,00</b>
Parts immobilières	-	-	-	-
Autres créances financières	2 469 326,04	-	2 469 326,04	7 200,00
Titres de participation	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	-	-	-	-
<b>ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (e)</b>	-	-	-	-
Diminution des créances immobilisées	-	-	-	-
Augmentation des dettes de financement	-	-	-	-
<b>TOTAL I (a+b+c+d+e)</b>	<b>9 433 490,74</b>	<b>5 789 282,13</b>	<b>3 724 173,61</b>	<b>1 427 719,46</b>
<b>STOCKS (f)</b>	<b>84 249 328,18</b>	<b>14 037 535,18</b>	<b>70 211 792,99</b>	<b>116 565 268,97</b>
Marchandises	81 440 223,20	13 901 163,08	67 539 060,11	110 503 473,04
Matières et fournitures consommables	-	-	-	-
Produits en cours	2 809 097,09	1 336 371,40	1 472 725,69	2 061 803,03
Produits intermédiaires et produits finis	-	-	-	-
<b>CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (g)</b>	<b>225 592 396,33</b>	<b>6 416 819,80</b>	<b>219 175 576,53</b>	<b>260 446 488,00</b>
Fournis, débiteurs, avances et acomptes	11 208 709,75	1 176 748,54	10 031 961,21	15 243 487,79
Créances et comptes rattachés	176 848 172,09	5 239 270,46	171 608 901,63	192 737 113,03
Personnel	466 209,05	-	466 209,05	354 190,26
Etat	17 623 762,33	-	17 623 762,33	38 746 374,95
Comptes d'associés	-	-	-	-
Autres débiteurs	16 000 000,00	-	16 000 000,00	46 084 746,50
Compte de régularisation actif	345 592,11	-	345 592,11	360 578,37
<b>TITRES ET VALEUR DE PLACEMENT (h)</b>	-	-	-	-
<b>ECART DE CONVERSION - ACTIF (i)</b>	-	-	-	-
(Éléments circulants)	11 879,85	-	11 879,85	137 707,96
<b>TOTAL II (f+g+h+i)</b>	<b>309 853 996,56</b>	<b>20 453 854,38</b>	<b>289 406 036,18</b>	<b>379 130 477,83</b>
<b>TRESORERIE - ACTIF</b>	<b>8 281 879,91</b>	-	<b>8 281 879,91</b>	<b>1 077 829,29</b>
Chèques et valeurs à recevoir	852 516,32	-	852 516,32	356 307,10
Banques, T.G. & C.P.	7 291 049,36	-	7 291 049,36	679 660,79
Caisse, régime d'avances et accédités	137 992,23	-	137 992,23	39 526,49
<b>TOTAL III</b>	<b>8 281 879,91</b>	-	<b>8 281 879,91</b>	<b>1 077 829,29</b>
<b>TOTAL GENERAL I+II+III</b>	<b>327 568 630,21</b>	<b>26 162 836,51</b>	<b>301 408 793,70</b>	<b>381 644 726,58</b>

## COMpte DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

Exercice clos au 31/12/2012

	OPERATIONS		Totaux de l'exercice	Totaux de l'exercice précédent
	Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents		
	1	2	3 = 1 + 2	4
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Ventes de marchandises	405 010 960,18	-	405 010 960,18	368 917 927,21
Ventes de biens et services produits	1 898 823,72	-	1 898 823,72	5 398 350,34
Chiffres d'affaires	406 909 783,90	-	406 909 783,90	374 316 277,55
Variation de stock de produits	610 024,75	-	610 024,75	728 685,30
Immobilisations produites pour l'exercice	-	-	-	-
Subvention d'exploitation	-	-	-	-
Autres produits d'exploitation	-	-	-	-
Reprises d'exploitation, transfert de charges	7 669 490,01	-	7 669 490,01	8 259 935,88
<b>TOTAL I</b>	<b>415 169 298,66</b>	-	<b>415 169 298,66</b>	<b>381 847 828,13</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises	321 841 680,73	1 468 347,74	323 310 028,47	296 157 640,64
Achats consommés de matières et de fournitures	15 907 985,26	-	15 907 985,26	14 679 152,89
Autres charges externes	15 605 687,24	28 530,03	15 634 217,27	14 697 674,71
Impôts et taxes	206 929,15	-	206 929,15	199 474,81
Charges de personnel	16 419 074,60	16 795,17	16 435 869,77	13 242 706,29
Autres charges d'exploitation	1 600 000,00	798,00	1 600 798,00	2 041 164,10
Dotations d'exploitation	14 361 579,75	-	14 361 579,75	11 373 642,37
<b>TOTAL II</b>	<b>385 944 936,73</b>	<b>1 514 471,84</b>	<b>387 459 408,57</b>	<b>352 391 455,81</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	-	-	<b>27 709 890,09</b>	<b>29 456 372,32</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés	-	-	-	-
Gains de change	1 679 507,29	-	1 679 507,29	1 842 128,25
Intérêts et autres produits financiers	67,00	-	67,00	-
Reprises financières, transferts de charges	137 707,96	-	137 707,96	-
<b>TOTAL IV</b>	<b>1 817 148,25</b>	-	<b>1 817 148,25</b>	<b>1 842 128,25</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
Charges d'intérêts	4 524 825,62	-	4 524 825,62	4 073 333,82
Perles de change	1 519 279,24	-	1 519 279,24	2 185 757,08
Autres charges financières	400 077,87	-	400 077,87	647 752,05
Dotations financières	114 709,94	-	114 709,94	137 707,96
<b>TOTAL V</b>	<b>6 558 892,67</b>	-	<b>6 558 892,67</b>	<b>7 046 551,02</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (IV - V)</b>	-	-	<b>1 258 255,58</b>	<b>895 577,23</b>
<b>RESULTAT COURANT (III - V)</b>	-	-	<b>28 968 145,67</b>	<b>30 351 949,55</b>

1) Variation de stocks : stocks final - stocks initial (augmentation (+) ; diminution (-))  
2) Achats revendus ou consommés : achats - variation de stocks.

	OPERATIONS		Totaux de l'exercice	Totaux de l'exercice précédent
	Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents		
	1	2	3 = 1 + 2	4
<b>RESULTAT COURANT (Report)</b>				
	-	-	<b>28 968 145,67</b>	<b>30 351 949,55</b>
<b>PRODUITS NON COURANTS</b>				
Produits des cessions d'immobilisations	95 000,00	-	95 000,00	165 000,00
Subventions d'équilibre	-	-	-	-
Reprises sur subventions d'investissement	-	-	-	-
Autres produits non courants	329 310,20	-	329 310,20	35 343,58
Reprises non courantes, transferts de charges	-	-	-	-
<b>TOTAL VIII</b>	<b>454 310,20</b>	-	<b>454 310,20</b>	<b>200 343,58</b>
<b>CHARGES NON COURANTES</b>				
Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	-	-	-	373,79
Subventions accordées	-	-	-	-
Autres charges non courantes	247 889,51	-	247 889,51	172 426,66
Dotations non courantes aux amortis. et provisions	169 587,09	-	169 587,09	1 221 719,00
<b>TOTAL IX</b>	<b>417 476,61</b>	-	<b>417 476,61</b>	<b>1 594 519,45</b>
<b>RESULTAT NON COURANT (VIII - IX)</b>	-	-	<b>36 833,69</b>	<b>1 194 175,87</b>
<b>RESULTAT AVANT IMPOTS (VII - X)</b>	-	-	<b>29 001 479,36</b>	<b>31 546 125,42</b>
<b>IMPOTS SUR LES RESULTATS</b>	-	-	<b>7 296 711,00</b>	<b>7 194 549,00</b>
<b>RESULTAT NET (XI - XII)</b>	-	-	<b>15 708 268,36</b>	<b>15 862 924,68</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + IV + VIII)</b>	-	-	<b>417 440 787,41</b>	<b>383 889 999,96</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + V + IX + XII)</b>	-	-	<b>401 732 488,75</b>	<b>368 027 075,28</b>
<b>RESULTAT NET (XIV - XV)</b>	-	-	<b>15 708 268,36</b>	<b>15 862 924,68</b>

## BILAN PASSIF

Exercice clos au 31/12/2012

PASSIF	EXERCICE	
	Exercice	Exercice précédent
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital social ou personnel (1)	32 000 000,00	32 000 000,00
Primes d'émission, capital souscrit non appelé dont versé	-	-
Moins d'émissions, de fusion, d'apport	20 300 000,00	20 300 000,00
Écart de réévaluation	-	-
Reserve légale	3 200 000,00	3 200 000,00
Autres réserves	-	-
Report à nouveau (2)	60 669 551,25	51 206 626,47
Résultat net en instance d'affectation (2)	-	-
<b>Résultat net de l'exercice (2)</b>	<b>15 708 268,36</b>	<b>15 862 924,68</b>
<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (a)</b>	<b>131 877 819,61</b>	<b>122 569 851,25</b>
<b>CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (b)</b>		
Subventions d'investissement	930 250,00	930 250,00
Provisions réglementées	-	-
<b>TOTAL I (a+b+c+d+e)</b>	<b>132 808 069,61</b>	<b>123 499 801,25</b>
<b>DETTES DE FINANCEMENT (c)</b>		
Emprunts obligataires	-	-
Autres dettes de financement	-	-
<b>TOTAL II (f+g+h)</b>	-	-
<b>PROVISIONS DURABLES POUR RISQUES ET CHARGES (d)</b>		
Provisions pour risques	-	-
Autres provisions pour risques et charges	-	-
<b>TOTAL III (i+j+k)</b>	-	-
<b>ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (e)</b>		
Augmentation des créances immobilisées	-	-
Diminution des dettes de financement	-	-
<b>TOTAL IV (l+m+n+o)</b>	-	-
<b>DETTES DU PASSIF CIRCULANT (d)</b>	<b>91 444 876,70</b>	<b>135 473 230,38</b>
Fournisseurs et comptes rattachés	74 459 482,31	118 394 773,20
Clients, créditeurs, avances et acomptes	8 020 306,42	3 985 603,36
Personnel	707 746,90	663 414,35
Organismes sociaux	1 017 935,86	757 265,94
Etat	415 234,35	7 501 524,58
Comptes d'associés	-	-
Autres créanciers	336 000,00	279,33
Comptes de régularisation - passif	6 287 552,86	4 170 369,00
Autres débiteurs et comptes rattachés	8 811 081,38	4 839 548,21
<b>ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (du Éléments circulants)</b>	<b>354 178,29</b>	<b>937 433,04</b>
<b>TOTAL II (f+g+h)</b>	<b>97 318 326,37</b>	<b>141 250 210,63</b>
<b>TRESORERIE PASSIF</b>		
Crédits d'acompte	71 287 587,72	116 894 714,70
Crédit de trésorerie	3 163 914,18	3 348 679,09
Crédit de trésorerie	21 061 315,82	53 748 747,37
Banques (soldes créditeurs)	47 063 357,72	59 797 288,24
<b>TOTAL III</b>	<b>71 287 587,72</b>	<b>116 894 714,70</b>
<b>TOTAL I+II+III</b>	<b>301 408 793,70</b>	<b>381 644 726,58</b>

(1) Capital personnel débiteur  
(2) Bénéficiaire (+), déficitaire (-)

## ETAT DES SOLDES DE GESTION (E.S.G.)

I - TABLEAU DE FORMATION DU RESULTAT (T.F.R.)

	EXERCICE		
	Exercice	Exercice précédent	
1	Ventes de marchandises (en l'état)	405 010 960,18	368 917 927,21
2	Achats revendus de marchandises	323 310 028,47	296 157 640,64
I	<b>MARGE BRUTE SUR VENTES EN L'ÉTAT</b>	<b>81 698 931,71</b>	<b>72 760 286,57</b>
II	<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE (3+4+5)</b>	<b>2 508 848,47</b>	<b>4 669 665,04</b>
3	Ventes de biens et services produits	1 898 823,72	5 398 350,34
4	Variation de stocks de produits	610 024,75	728 685,30
5	Immobilisations produites par l'exercice	-	-
III	<b>CONSOMMATION DE L'EXERCICE (6+7)</b>	<b>31 542 203,43</b>	<b>29 376 827,60</b>
6	Achats consommés de matières et fournitures	15 907 985,26	14 679 152,89
7	Autres charges externes	15 634 217,17	14 697 674,71
IV	<b>VALEUR AJOUTÉE (I+II-III)</b>	<b>52 665 576,75</b>	<b>48 053 124,01</b>
8	Subventions d'exploitation	206 929,15	199 474,81
9	Impôts et taxes	206 929,15	199 474,81
10	Charges de personnel	16 435 869,77	13 242 706,29
	<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION (E.B.E.)</b>	<b>36 022 777,63</b>	<b>34 610 942,91</b>
	<b>INSUFFISANCE BRUT D'EXPLOITATION (I.B.E.)</b>	-	-
11	Autres produits d'exploitation	-	-
12	Autres charges d'exploitation	1 600 798,00	2 041 164,10
13	Reprises d'exploitation - transfert de charges	7 669 490,01	8 259 935,88
14	Dotations d'exploitation	14 361 579,75	11 373 642,37
VI	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (+ ou -)</b>	<b>27 709 8</b>	

**TABEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE 2012**

Exercice clos au 31/12/2012

TABEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE 1ère PARTIE

MASSES	Exercice (a)	Exercice n-1 (b)	Variation a - b	
			Emplois (c)	Ressources (d)
1 Financement permanent	132 808 069,61	123 499 801,25	2 206 458,15	9 308 268,30
2 Moins Actif immobilisé	3 724 177,61	1 427 719,46	-	-
<b>3 FONDS DE ROULEMENT FONCTIONNEL (1 - 2)</b>	<b>129 083 892,00</b>	<b>122 072 081,79</b>	<b>-</b>	<b>7 011 816,21</b>
4 Actif circulant	289 400 036,19	379 130 477,83	43 940 074,26	89 739 441,85
5 Moins Passif circulant	97 310 136,37	141 250 210,63	-	-
<b>6 BESOIN DE FINANCEMENT Global (4 - 5)</b>	<b>192 089 899,81</b>	<b>237 889 267,20</b>	<b>-</b>	<b>45 799 367,39</b>
<b>7 TRESORERIE NETTE Actif - Passif</b>	<b>63 006 007,81</b>	<b>115 817 185,41</b>	<b>52 811 177,60</b>	<b>-</b>

TABEAU DE FINANCEMENT DE L'EXERCICE 2ème PARTIE

	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	EMPLOIS	RESSOURCES	EMPLOIS	RESSOURCES
<b>I. Ressources stables de l'exercice (I + II)</b>	<b>6 400 000,00</b>	<b>16 087 938,86</b>	<b>4 800 000,00</b>	<b>16 163 761,17</b>
A. AUTOFINANCEMENT	6 400 000,00	16 087 938,86	4 800 000,00	16 163 761,17
B. CÉSSION / RÉDUCTION IMMO	-	95 000,00	-	165 000,00
C. AUGMENTATION CAPITAL PROPRES ET ASSEMBLÉES	-	-	-	-
D. AUGMENTATION DETTES DE FINANCEMENT	-	-	-	-
<b>TOTAL I. RESSOURCES STABLES (A + B + C + D)</b>	<b>6 400 000,00</b>	<b>16 182 938,86</b>	<b>4 800 000,00</b>	<b>16 328 761,17</b>
<b>II. EMPLOIS STABLES EXERCICE EN COURS</b>	<b>2 761 128,45</b>	<b>-</b>	<b>239 809,89</b>	<b>-</b>
E. ACQUISITIONS D'IMMOBILISATIONS	2 761 128,45	-	239 809,89	-
F. REBOULSÈMENT CAPITAL PROPRES	-	-	-	-
G. REBOULSÈMENT DETTES DE FINANCEMENT	-	-	-	-
H. EMPLOIS EN NON VALEURS	-	-	-	-
<b>TOTAL II. EMPLOIS STABLES (E + F + G + H)</b>	<b>2 761 128,45</b>	<b>-</b>	<b>239 809,89</b>	<b>-</b>
<b>III. VAR. BESOIN FINAN. GLOBAL</b>	<b>-</b>	<b>45 799 367,39</b>	<b>46 623 453,86</b>	<b>36 334 502,88</b>
<b>IV. VAR. TRESORERIE</b>	<b>52 811 177,60</b>	<b>-</b>	<b>51 603 283,85</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>61 062 308,05</b>	<b>61 062 308,05</b>	<b>61 063 283,85</b>	<b>61 063 283,85</b>

**TABEAU DES TITRES DE PARTICIPATION**

Exercice clos au 31/12/2012

Raison sociale de la société investie	Secteur d'activité	Capital social	Participation au capital %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extraits des derniers états de synthèse de la société investie			Produits imputés au C.P.C. de l'exercice
						Date de clôture	Situation nette	Résultat net	
<b>NEANT</b>									
<b>TOTAL</b>			0,00	0,00	0,00				

**TABEAU DES PROVISIONS**

Exercice clos au 31/12/2011

NATURE	Montant début exercice	DOTATIONS			REPRISES			Montant fin exercice
		d'exploitation	financières	Non courantes	d'exploitation	financières	Non courantes	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé	-	-	-	-	-	-	-	-
2. Provisions réglementées	-	-	-	-	-	-	-	-
3. Provisions durables pour risques et charges	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>SOUS TOTAL (A)</b>	-	-	-	-	-	-	-	-
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	14 721 079,13	10 362 092,26	-	-	4 629 617,91	-	-	20 453 554,38
5. Autres Provisions pour risques et charges	4 839 548,21	3 544 817,19	114 709,94	169 587,00	3 019 872,00	137 707,96	-	5 511 081,38
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>SOUS TOTAL (B)</b>	<b>19 560 627,34</b>	<b>13 906 909,45</b>	<b>114 709,94</b>	<b>169 587,00</b>	<b>7 649 489,91</b>	<b>137 707,96</b>	<b>-</b>	<b>25 964 635,76</b>
<b>TOTAL (A + B)</b>	<b>19 560 627,34</b>	<b>13 906 909,45</b>	<b>114 709,94</b>	<b>169 587,00</b>	<b>7 649 489,91</b>	<b>137 707,96</b>	<b>-</b>	<b>25 964 635,76</b>

**TABEAU DES CREANCES**

Exercice clos au 31/12/2012

CREANCES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHEANCE			AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non recouvrées	Montants en devises	Montants sur Etat et Organ. Publiques	Montants sur Entreprises liées	Montants représentés par effets
<b>DE L'ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>2 460 326,04</b>							
Prêts immobilisés	-	-	-	-	-	-	-	-
Autres créances financières	2 460 326,04	2 460 326,04	-	-	-	-	-	-
<b>DE L'ACTIF CIRCULANT</b>	<b>225 582 390,33</b>							
Fournisseurs débiteurs, avances et acomptes	11 308 709,75	-	11 308 709,75	-	-	-	-	-
Clients et comptes rattachés	179 848 177,09	3 651 656,31	167 400 400,91	8 796 119,87	-	-	-	3 367 124,80
Personnel	466 209,05	-	466 209,05	-	-	-	-	-
Etat	17 623 702,33	-	-	-	-	17 623 702,33	-	-
Comptes d'associés	-	-	-	-	-	-	-	-
Autres débiteurs	16 000 000,00	-	16 000 000,00	-	-	-	-	-
Comptes de rég. Actif	345 592,11	-	345 592,11	-	-	-	-	-

**TABEAU DES DETTES**

Exercice clos au 31/12/2012

DETTES	TOTAL	ANALYSE PAR ECHEANCE			AUTRES ANALYSES			
		Plus d'un an	Moins d'un an	Echues et non payées	Montants en devises	Montants vis à vis Etat et org. publ.	Montants vis à vis Entreprises liées	Montants représentés par effets
<b>DE FINANCEMENT</b>								
Emprunts obligataires	-	-	-	-	-	-	-	-
Autres dettes de financement	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>DU PASSIF CIRCULANT</b>	<b>91 444 876,78</b>							
Fournisseurs et comptes rattachés	74 659 482,31	6 419 420,56	68 240 061,73	-	-	-	-	114 191,85
Clients créditeurs avances et acomptes	8 020 906,42	-	8 020 906,42	-	-	-	-	-
Personnel	707 746,90	-	707 746,90	-	-	-	-	-
Organismes sociaux	1 017 953,86	-	-	-	-	207 567,15	-	-
Etat	415 234,35	-	415 234,35	-	-	415 234,35	-	-
Comptes d'associés	-	-	-	-	-	-	-	-
Autres créanciers	336 000,00	-	336 000,00	-	-	-	-	-
Comptes de rég. Passif	6 287 552,86	-	6 287 552,86	-	-	-	-	-

**TABEAU DES IMMOBILISATIONS AUTRES QUE FINANCIERES**

Exercice clos au 31/12/2012

NATURE	MONTANT BRUT DEBUT EXERCICE	AUGMENTATION			DIMINUTION			MONTANT FIN EXERCICE
		Production par l'entreprise			Cession	Retrait	Virement	
		Acquisition	pour elle-même	Virement				
<b>IMMOBILISATION EN NON-VALEURS</b>	<b>1 936 581,85</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	
*Frais préliminaires	1 936 581,85	-	-	-	-	-	-	
*Charges à répartir sur plusieurs exercices	-	-	-	-	-	-	-	
*Primes de remboursement obligations	-	-	-	-	-	-	-	
<b>*IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>	<b>3 000,00</b>	<b>28 826,75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>31 826,75</b>	
* Immobilisation en recherche et développement	3 000,00	28 826,75	-	-	-	-	-	
* Brevets, marques, droits et valeurs similaires	-	-	-	-	-	-	-	
* Fonds commercial	-	-	-	-	-	-	-	
* Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-	-	-	
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>	<b>6 674 739,89</b>	<b>269 175,66</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 608,60</b>	<b>0,00</b>	<b>6 941 306,95</b>	
* Terrains	-	-	-	-	-	-	-	
* Constructions	1 199 181,39	-	-	-	-	-	1 199 181,39	
* Installat. techniques, matériel et outillage	3 154 913,97	123 264,79	-	-	-	-	3 278 178,76	
* Matériel de transport	32 197,20	-	-	-	2 608,60	-	29 588,90	
* Mobilier, matériel bureau et aménagements	2 288 447,03	145 910,87	-	-	-	-	2 434 357,90	
* Autres immobilisations corporelles	-	-	-	-	-	-	-	
* Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-	-	

**TABEAU DES SURETES REELLES DONNEES OU REÇUES**

Exercice clos au 31/12/2012

TIERS CREDITEURS OU TIERS DEBITEURS	MONTANT COUVERT PAR LA SURETE	NATURE (1)	DATE ET LIEU D'INSCRIPTION	OBJET (2) et (3)	Valeur comptable nette de la durée donnée à la date de clôture
<b>NEANT</b>					

**ENGAGEMENTS FINANCIERS REÇUS OU DONNES HORS OPERATION DE CREDIT-BAIL**

Exercice clos au 31/12/2012

ENGAGEMENTS DONNES	MONTANT EXERCICE	MONTANT EXERCICE N-1
<b>TOTAL (1)</b>	<b>30 629 000,00</b>	<b>52 328 345,00</b>
(1) Dont engagements à l'égard d'entreprises liées...		
ENGAGEMENTS RECUS	MONTANT EXERCICE	MONTANT EXERCICE N-1
<b>TOTAL (1)</b>		

**ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES**

Exercice clos au 31/12/2012

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATION DES CHANGEMENTS	INFLUENCE DES MODIFICATIONS SUR LE PATRIMOINE LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
Changements affectant les méthodes d'évaluation comptable fondamentales		<b>NEANT</b>
Changements affectant les méthodes d'évaluation		

COOPERS AUDIT MAROC



S.S. Avenue Hassan II  
Bordj Boucharba

Bd. Ibn Khaldoun  
Bordj Boucharba

SOCIETE DES REALISATIONS MECANIKES S.A

RÉSUMÉ DU RAPPORT GENERAL DES COMMISSAIRES AUX COMPTES EXERCICE DU 1<sup>er</sup> JANVIER AU 31 DÉCEMBRE 2012

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2012.

Nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci-joints de la « SOCIETE DES REALISATIONS MECANIKES » (SRM) S.A. comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos à cette date. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de MAD 132 808 069,61 dont un bénéfice net de MAD 15 798 268,36.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Nous certifions que les états de synthèse cités au premier paragraphe ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la « SOCIETE DES REALISATIONS MECANIKES » (SRM) S.A au 31 décembre 2012 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

**Vérifications et informations spécifiques**

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous sommes assurés notamment de la sincérité et de la concordance des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration destiné aux actionnaires avec les états de synthèse de la société.

Casablanca, le 25 mars 2013

Les Commissaires aux Comptes

COOPERS AUDIT MAROC

FIDUMAC

COOPERS AUDIT MAROC  
Abdelaziz ALAMI  
Associé  
5166, Avenue Hassan II  
Casablanca  
Tél: 0522 42 11 90 - Fax: 0522 27 47 34

FIDUMAC  
S.A. - Casablanca  
Mohamed TOUHALLI  
Associé

RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES